

## Chiarimenti

Procedura Aperta per l'affidamento di un Accordo Quadro, Ex Art. 59 del D.Lgs. 163/06, del “**Servizio Di Vigilanza Armata**” presso le sedi di Napoli Servizi Spa.  
Gara N°\_5979911\_ Cig\_6184156eF5\_

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenuti, la Stazione Appaltante, comunica:

**Domanda 1:** A pagina 7 del disciplinare di gara al paragrafo 9.6 è richiesta un’attestazione del fatturato specifico realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari per la prestazione di servizi di vigilanza armata da descrivere nella tabella allegato 2. Tale tabella riporta nel testo "importo fatturato specifico per servizi sostitutivi di mensa sia di buoni elettronici che di buoni cartacei", si può modificare?

**Risposta 1:** Gli allegati al bando, in particolare l'allegato 2 “Importo fatturato specifico” è stato modificato, in quanto refuso, ed scaricabile dal sito istituzionale della Napoli Servizi S.p.A..

**Domanda 2:** Al punto 9.19 del disciplinare di gara è indicato che è facoltativo inserire all'interno, in separata busta chiusa e sigillata la documentazione a comprova dei requisiti di cui a paragrafo 19 che si riferisce al pagamento a favore dell'ANAC, è giusto pensare che invece voleste indicare il paragrafo 20?

**Risposta 2:** In relazione al punto 9.19 i documenti da porre in busta sigillata a parte, sono quelli indicati all'art. 20 “Requisiti d'idoneità professionale capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa” del bando e non all'art. 19 “Pagamenti a favore dell'ANAC”.

**Domanda 3:** È possibile conoscere i luoghi e i siti dove verrà richiesto il servizio ed effettuare un sopralluogo?

**Risposta 3:** Circa la possibilità di effettuare un sopralluogo presso i siti dove verrà richiesto di effettuare il servizio di vigilanza si comunica di seguito l'indirizzo di una delle nostre sedi : “Via della Piazzolla, 36 - 80141 – IV Municipalità - Napoli”.

**Domanda 4:** Sono previsti il pagamento della garanzia provvisoria e il pagamento del CIG?

**Risposta 4:** Nel Bando di Gara all'art. 16 “Cauzioni e Garanzie” è indicato l'importo della cauzione provvisoria e le modalità previste (fideiussione, assegni, contanti ecc.) per l'assolvimento di quest'onere; esso è a pena d'esclusione;  
Nel Bando di Gara all'art. 19 “Pagamento a favore dell'ANAC” è indicato l'importo da versare a favore dell'ANAC e le modalità di pagamento; esso è a pena d'esclusione.

**Domanda 5:** La redazione del bilancio della Società concorrente redatta da una Società di revisione iscritta nel registro istituito presso il Ministero della giustizia è un requisito a pena di esclusione?

**Risposta 5:** Il bilancio può essere certificato con la ricevuta di avvenuto deposito, alla Camera di Commercio.

**Domanda 6:** L'istituto aggiudicatario sarà tenuto al cosiddetto “passaggio di cantiere” per il mantenimento dei livelli occupazionali?

**Risposta 6:** Non è previsto alcun passaggio di cantiere.

Il RUP  
Mario Passannanti

